



ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

24. februar 2014

**Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 111 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 19. februar 2014**

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes kommentere materialet fra Fyrværkeribrancheforeningen jf. L 111 – bilag 4.

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr 10 09 24 85  
evm@evm.dk  
www.evm.dk

**Svar:**

Forslag til lov om ændring af lov om fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler har til formål at mindske gener for mennesker og dyr forbundet med anvendelse af fyrværkeri. Der er lagt vægt på at opretholde et uændret sikkerhedsniveau omkring håndtering og salg af fyrværkeri.

Fyrværkeribrancheforeningen henviser i det fremsendte materiale til, at larmen fra fyrværkeri ikke vil blive reduceret markant i forbindelse med lovforslaget. Sikkerhedsstyrelsens kortlægning af salg og anvendelse af fyrværkeri viser, at forbrugerne forventes at anvende den samme mængde fyrværkeri, selv om anvendelsesperioden ændres. Generne for mennesker og dyr skyldes imidlertid ikke kun mængden af fyrværkeri, men er også knyttet til den periode, hvor der opleves støj fra anvendelse af fyrværkeri. Den kortere anvendelsesperiode, som lovforslaget indebærer, skal koncentrere anvendelsen af fyrværkeri, og dermed også generne herved, på få dage.

Fyrværkeribrancheforeningen fremhæver i materialet, at en revision af oplagsreglerne er påkrævet af hensyn til sikkerheden. Oplagsreglerne omkring fyrværkeri fastlægges på bekendtgørelsesniveau og indgår derfor ikke i lovforslaget. De nuværende regler og dermed det nuværende sikkerhedsniveau blev fastlagt efter Seest-ulykken i 2004. Sikkerhedsstyrelsen har igangsat en afdækning af mulighederne for at ændre oplagsreglerne, blandt andet med forsøg omkring de sikkerhedsmæssige konsekvenser af antændelse af containere med fyrværkeri. Såfremt det sikkerhedsmæssigt er muligt, vil reglerne blive revideret. Dette fremgår ligeledes af høringsnotatet, der er fremsendt til udvalget.

Fyrværkeribrancheforeningen nævner, at det fremgår af høringssvar, at der forventes et fald i antallet af personskader ved en ændring af salgs- og anvendelsesperioden. Brancheforeningen frygter en stigning, hvis det illegale marked stimuleres som følge af lovforslaget. Fyrværkeribrancheforeningen fremhæver herudover, at en forstærket indsats fra myndighedernes side over for ulovlig handel med ikke-godkendt fyrværkeri, herunder på internettet, er en forudsætning for at nå målet i lovforslaget.

Ud fra Sikkerhedsstyrelsens kortlægning af salg- og anvendelse af fyrværkeri forventes mængden af fyrværkeri, der anvendes, at forblive uændret med lovforslaget. Derfor forventes lovforslaget ikke at have indflydelse på antallet af personskader.

Generelt søges antallet af skader begrænset gennem en omfattende informationsindsats, primært over for børn og unge. Sikkerhedsstyrelsen vil fortsat have fokus på en forebyggende oplysningsindsats omkring sikker anvendelse af fyrværkeri.

For så vidt angår internetsalg af fyrværkeri, er det et krav i dag, at alt salg anmeldes til Sikkerhedsstyrelsen af virksomhederne. Import til Danmark via internettet kræver ligesom anden import af fyrværkeri en virksomhedsgodkendelse fra Sikkerhedsstyrelsen til at indføre fyrværkeri til Danmark. Forbrugere må således heller ikke importere fyrværkeri fra udlandet over internettet uden en virksomhedsgodkendelse.

Lovforslaget sigter kun mod salg og anvendelse af lovligt fyrværkeri. Ligesom i dag vil spørgsmålet om ulovligt fyrværkeri fremadrettet håndteres af Justitsministeriet og Rigspolitiet.